As peças do procedimento estarão disponíveis para consulta dos interessados, desde o dia do envio 

do convite, até ao termo fixado para a apresentação das propostas, podendo ser examinadas, das 10h às 

12h e das 14h às 16 horas. 

CLÁUSULA 6.ª PREÇO BASE 

1. O preço base para a prestação é de € 35.820,14(trinta e cinco mil oitocentos e vinte euros e catorze 

cêntimos), acrescidos de IVA a taxa legal em vigor, se este for legalmente devido, divididos pelos 

seguintes lotes: 

Lote 1 – FORNECIMENTO DE FRUTAS PARA ABASTECER AS COZINHAS DO AECC QUE 

CONFECIONAM AS REFEIÇÕES PARA TODAS AS ESCOLAS – € 14.615,49;